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Podzimní zpravodaj obcí 
Stračov a Klenice 

Úvodní slovo pana starosty 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 3/2022   Září 2022 

 
 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

v podzimním zpravodaji v roce 2022 Vám chci pouze v krátkosti, 

s ohledem na komunální volby, sdělit postřehy, které se v obci Stračov 

udály. 

Zlatá hodinka se opět v pondělí (5. 9.) velice vydařila. K našemu setkání 

opět zahrála kapela Živaňanka. Akci navštívili nejen naši spoluobčané, 

ale i rodáci a lidé z okolních obcí. Vždy je mi sympatické, když vidím, 

kolik lidí navštíví takto malou skromnou akci, a to za účelem setkání, 

popovídání – no prostě si ten den přišli se svými kamarády užít. 

Následný den, tj. dne 6. 9. proběhla další akce v obci Stračov. Od 8:30 

hodin do 10:30 hodin nás navštívila desetičlenná komise z Ministerstva 

zemědělství ČR. Jednalo se o celorepublikovou soutěž Vesnice roku ČR 

v kategorii Oranžová stuha. V dané soutěži se hodnotí spolupráce se 

zemědělskými subjekty, péči o celkový vzhled obce, spolupráce na 

společných projektech, místní produkty a jejich marketing, využití 

netradičních zdrojů energie a nezemědělské aktivity. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  
 

 

Už samotné přípravy byly překotné a vždy inspirující se snahou přípravu 

posunout dál, tj. při každém setkání nás všech docházelo ke krásné 

diskuzi, jak ukázat a představit naši obec. Rovněž i pondělní příprava po 

Zlaté hodince byla v kvapíku. Snad mluví o tom všem, že se do akce 

zapojilo přes padesát lidí a Ti všichni měli snahu ukázat, jak si tady v naší 

obci hezky žijeme.  

Naši prezentaci jsme začali představením naší obce Stračov a Klenice 

před klubovnou ve Stračově. Posléze v klubovně byly představeny lokální 

zemědělské produkty a dobrovolné spolky obce Stračov. Velmi hezky 

byla představena prezentace naší naučné zemědělské stezky, kdy 

prezentaci připravili Milan Bednář a Jaroslav Čapek. Málokdy člověk 

vidí v chodu starou mlátičku s pohonem od Zetoru 25 a před tím vzorově 

poskládán „panák“, tj. nastavěné snopy obilí, tak jak to dělali naši 

předkové.  

Pak jsme přešli na rodinnou farmu Bednářových, kde jim byla 

představena farma. Následně jsme prošli zámkem, kde mohli ochutnat 

placky se sirobem z minicukrovaru Mžany od Zdenka Stránského. Velice 

mile mě překvapila sbírka dokumentů a dokladů z první republiky 

z „koloniálu“ v Klenici po panu Šedivkovi. Pak jsme navštívili MŠ 

Stračov, kostel sv. Jakuba a pak odjeli k rybníku U parku. Zde se 

prezentovala spolupráce s Mikroregionem Nechanicko, s Místní akční 

skupinu Hradecký venkov, s ornitologickou organizací a v neposlední 

řadě s mysliveckým a rybářským spolkem.  

Potom jsme přešli do areálu Zemědělské akciové společnosti Mžany, a.s., 

kde proběhla prezentace nové techniky k šetrnému hospodaření, dále zase 

„hezky řádily“ naše děti, které stávkovaly za lepší krajinu a v neposlední 

době i průjezd malé techniky, kterou si vyrobili pro své záhumenky místní 

spoluobčané. Na závěr si prohlídli akvakultury ryb a zpracovnu ryb ve 

Stračově.  

Potom jsem se přemístili do klubovny, kde jsem se rozloučili s komisí 

a my, účastníci akce, následně poseděli a při kávě a výborném 

občerstvení od paní Křovinové a paní Mádlové hodnotili náš „výkon“. 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Takže závěrem k dané akci, bych rád napsal všem účastníkům „byli jste 

skvělí“, děkuji Vám jménem zastupitelstva za výbornou spolupráci, a to 

od nejmladších až po nejstarší. Pevně věřím, že naše úsilí bude dobře 

hodnoceno i na celorepublikovém vyhodnocení v Senátu Parlamentu 

České republiky dne 4. 10. 2022. 

Závěrem mého příspěvku mi ještě jednou dovolte, abych Vám všem 

poděkoval, tj. všem občanům Stračova a Klenice za spolupráci se 

zastupitelstvem obce Stračov v letech 2018–2022. Opakuji z minulého 

zpravodaje „Vážím si hlavně součinnosti nás všech – zastupitelů, spolků, 

dobrovolníků, přátel a kamarádů, no prostě všech občanů obcí Stračov 

a Klenice, kteří vždy přijdou pomoci a věci férově a otevřeně řeší“. Ještě 

jednou děkuji a ať se nám i obcím Stračov a Klenice daří! 

                                              Luděk Homoláč 
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                                Knihovna ve Stračově  
 

                              Vítání občánků 
 

 

 

 

 

 

 

Vážení občané Stračova a Klenice, 

s nadcházejícím podzimem se opět prodlužují večery a k nim se určitě hodí 

dobrá kniha. Chtěla bych vás pozvat do naší obecní knihovny. 

Věřím, že z knih, které tu máme, si nějakou vyberete.  A pokud ne, budu 

ráda, když mi řeknete, které autory nebo jaké žánry máte v oblibě. 

  

Opět se taky budeme potkávat ve skupině Bookstart s dětmi a jejich rodiči. 

První setkání proběhne 11.10.2022 v 15:30 hod. v budově obecního úřadu. 

Rádi přivítáme i nové děti a jejich rodiče. 

 Knihovna je otevřena vždy v úterý od 17:00 hod. do 19:00 hod. 

Těším se na vás v knihovně.  

Irena Tylšová 

 

 

Projekt Bookstart, v českém prostředí pojmenovaný S knížkou do života, je mezinárodní iniciativa, do níž 

se zapojují všechny typy knihoven na daném územním celku, aby plnily jednu z nejdůležitějších, ale v 

dnešní době zatím velice málo rozšířených funkcí – knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče 

a seznamovaly společně s rodiči ty nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným množstvím příběhů 

(a informací) v ní.  Zdroj: https://www.sknizkoudozivota.cz/o-projektu-2/ 

 

V červnu se uskutečnilo vítání občánků na obecním úřadě ve Stračově.  

Přivítali jsme 3 děti – Innu Charvátovou, Karolínu Rumlovou a Emu 

Červenou. 

 

Slavnostní okamžik zahájil pan starosta svým proslovem, kulturní zážitek 

připravila MŠ Stračov. Poté nastalo samotné uvítání – rodiče se podepsali 

do pamětní knihy, maminky převzaly květinu, tatínkové obálku 

s blahopřáním a finančním darem od obce a děti si odnesly pamětní list, 

knížku a hračku. V závěru rodiče využili možnost venkovního 

fotografování, které opět zajistil profesionální fotograf Matěj Krátký. 

 

Doufám, že se všem tato hodinka líbila a všem spoluorganizátorům děkuji. 

Petra Součková  
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SDH Stračov 
Za SDH Stračov mi dovolte sdělit pár informací o proběhlých událostech. 

V první řadě bych chtěl nejen SDH, ale všem zúčastněným poděkovat za 

pomoc při soutěži Vesnice roku Královehradeckého kraje a následně také 

v celorepublikovém kole, kde jsme se utkali o Oranžovou stuhu. 

Vraťme se ale k hasičině. Dne 10. 9.  2022 se naše družstvo v sestavě: 

Michaela Součková, Kryštof Hlavatý, Martin Hlavatý st., Michal Bulíček, Jiří 

Bartoška, Milan Bednář ml. a Pavel Pelčarský ml. zúčastnilo soutěže o pohár 

starosty obce Sadová a pohár okrsku č. 9 Kanonýr Jabůrek. V sobotu ráno se 

sešlo v Sadové na hřišti celkem 49 soutěžících družstev ze 16ti SDH, 

od přípravek až po starou gardu. Naše družstvo zaběhlo požární útok 

v krásném čase 24.16 s, se kterým jsme vybojovali krásné 4. místo v poháru 

starosty a ještě lepší 2. místo v okrskové soutěži. Družstvo bylo poskládané 

na poslední chvíli a celou soutěž jsme zvládli bez jediného tréninku a pořádně 

jsme si užili i štafetu dvojic. 

Na další sportovní akci jsme vyrazili v neděli 18. 9. a to do Vysoké nad Labem 

na jejich tradiční soutěž Vysocký ironman. To je silová disciplína ve stylu 

TFA. Soutěž probíhala následujícím způsobem: na parkovišti pod rozhlednou 

vzal soutěžící 2 pneumatiky, se kterými vyběhl po schodech pod rozhlednu, 

kde ho čekal hamerbox, na kterém palicí o váze 10 kg musel bouchnout 60 ran 

a poté běžet přímo k rozhledně. U rozhledny si nasadil dýchací láhev na záda 

a šup až nahoru na rozhlednu. Této soutěže se zúčastnili Pavel Pelčarský ml., 

Kryštof Hlavatý a Milan Bednář ml.. Jako první vyběhl na trať Pavlik a zaběhl 

s časem 2:53:08, Kryštof trošku přepálil start a při cestě na rozhlednu mu došel 

dech, ale trať zvládl v čase 3:54:97. No a na poslední chvíli v riflích 

a vycházkových polobotkách vyběhl na trať Míla Bednář. S velikým 

povzbuzením ostatních doběhl za neuvěřitelných 2:38:70, a tím pořádně 

zamíchal s celkovým pořadím a ukořistil nádherné 3. místo. Náš hasičský Ford 

u rozhledny zajišťoval vytopené místo, kde se v nepříznivém počasí ohřívaly 

děti, které také měli svojí kategorii. 

Závěrem bych chtěl všem poděkovat za reprezentování naší obce a všem ještě 

jednou pogratulovat.                                                                          

                                                                               Michal Bulíček 
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TJ Sokol Stračov    

Turistický výlet Deštné v Orlických horách 

 

V sobotu 17. 9. v 8:00 hod jsme se v počtu 41 turistů vydali směr 

Deštné. Počasí se neslo v čistě podzimním duchu - mlhavo, trošku 

deštivo a teplota kolem 10 °C, ale jak se říká ,,není špatné počasí, je 

jen špatné oblečení".  

 

Začali jsme z ostra výšlapem ke kostelu sv. Josefa v oblasti Šediviny. 

Někteří po cestě neodolali volání přírody a posbírali pár hub. 

Po skupinové fotce jsme se každý svým tempem vydali k Supovi, kde 

proběhlo malé, rychlé občerstvení z vlastních zásob.  

Vzhledem k počasí nebyli žádné výhledy, alespoň nám nefoukalo 

a pršet začalo, až když jsme dorazili do ,,Hospůdky Na Staré cestě" 

v Deštném. Obsluha zde byla rychlá a milá, jídlo dobré a ceny obstojné.  

 

Po vydatném obědě a odpočinku jsme se rozprchli po Deštném. Někteří 

z nás navštívili Ateliér Zvonaře a hrnčířky a podpořili místní lidové 

umělce. Po 15 hod. jsme se vydali směr Stračov.  

 

Výlet se vydařil, nikdo nezabloudil, a tak se těšíme na příští rok a moc 

děkujeme manželům Bousovým za naplánování trasy a organizaci.  

 

Co nového? Začíná pravidelné cvičení: 

Jóga se Zitou Křovinovou (středa).  

Cvičení s Marcelou Hlavatou (úterý).  

Cvičení pro malé děti s Míšou Havrdovou (pondělí). 

Deskové hry s Líbou Havrdovou. 

 

Další akce TJ Sokol: 

9. 10. Sběr starého papíru  

15. 10. Pochod s drakiádou  

 

Bližší informace budou včas upřesněny. Rádi Vás uvítáme ať už na 

cvičení nebo na pochodu. 

       Dana Charvátová 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                               SPŠ Stračov 
Tak jako školáci se po prázdninách vrátili do škol, tak i my, šipkaři, naší 

Stračovské Ligy se po náročné sezóně a následným zaslouženým 

šipkařským odpočinkem vracíme na start nové sezóny. Samozřejmě ne 

všichni odpočívali (třeba jako já), ale někteří z nás poctivě trénovali.  

Nová sezóna naší Ligy pro rok 2022/2023 odstartuje prvním kolem 

v říjnu (přesný termín se dozvíte co nejdříve) ve stračovské klubovně 

(všichni jste srdečně zváni). Doufám, že se budeme scházet v minimálně 

stejných počtech, jako ročníky minulé, a že třeba zas účastí ‚,zbouráme‘‘ 

i nějaké ty milníky .  

 

Jelikož jsme minulou sezónu neměli dohranou před uzávěrkou do letního 

zpravodaje, zrekapituluji zde výsledky ligy 2021/2022. U žen na 1. místě 

umístila, a putovní pohár Starosty obce Stračov si odnesla, Blanka 

Krásová, na 2. místě se umístila Karolína Očenášková a na 3. místě Petra 

Vejnarová. U mužů si putovní pohár ukořistil 1. místem Roman Souček, 

na 2. místě se umístil Michal Drobek a na 3. místě Lukáš Kukla. Celkové 

umístění, bodové ohodnocení a výsledky 7. kola naleznete níže.  

 

Dále byly rozdány i zbylé poháry za prvních 6 míst každé skupiny, 

poháry za 7. kolo Ligy a nesměly chybět ani ceny za 100 % účast na celé 

Lize. Tentokrát to nebyly medaile, ale rovnou poháry a jako překvapení 

si odnesli ti šipkaři, co se zúčastnili všech sedmi kol naší Ligy v mužské 

části soudek piva Heineken a ženy si odnesly lahev likéru Baileys. 

Těchto šipkařů bylo (za ligu 2021/2022) celkem deset. Věřím, že na 

konci nastávající Ligy (2022/2023) bude těchto šipkařů se 100% účastí 

opět trochu víc, a jim tak opět formou překvapení budu moci rozdat 

nějaké ty odměny.  

 

Jak bývá zvykem, celé odpoledne a večer jsme si dopřávali grilovanou 

krkovičku a po celkovém vyhlášení výsledků a rozdání všech pohárů 

a ocenění, jsme to na place u zámku pořádně zapili a večer si náramně 

užili i díky připravované zábavě.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Na závěr bych touto cestou chtěl poděkovat nejen šipkařům a přátelům 

šipek, ale i lidem, kteří se aktivně podílejí na chodu jednotlivých turnajů, 

jako např. servis terčů, pohostinství, příprava občerstvení a hudebnímu 

doprovodu na zábavě atd. Výsledky, průběžné bodové ohodnocení 

a pozvánky si opět budete moci detailněji prohlédnout na Stránkách 

Stračova nebo na Facebooku, kde jsou tyto informace stále 

aktualizovány. 

Lukáš Kukla 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Hokejový club Stračov 

Tak jako se blíží chladné počasí a zima, tak se pro Stračovské hokejisty 

neúprosně blíží i nová sezóna Obecní hokejové ligy (OHL) ve Mžanech.  

 

Všichni se již na novou sezónu velice těšíme a hlavně doufáme, že po 

loňské, ne úplně zdařilé sezóně, budeme pro Stračov a hlavně pro 

fanoušky vyhrávat co nejvíce zápasů a umístit se tak na co nejlepším 

celkovým umístění.  

 

OHL by měla odstartovat v prosinci tak jako ročníky minulé. I proto 

doufám, že se nám podaří uskutečnit pár tréninků či přípravných zápasů 

před touto sezónou, kde bychom potřebovali trochu potrénovat, sehrát se 

a ještě víc utužit kolektiv      . Na tyto tréninky zveme i ty z vás 

(trv. bydlištěm ve Stračově), kdo byste chtěli tým Stračova doplnit. 

Nikdo z nás není profík a celá OHL je v duchu hobby hokeje, proto se 

nikdo nemusí bát si přijít zahrát a zkusit si vlastní herní dovednosti. Pro 

ty, kdo by si chtěli zkusit zahrát, ale nevlastní hokejovou výstroj 

a nechtějí si jí hned kupovat, můžeme po dohodě na jednotlivé tréninky 

zapůjčit. Kdo by tedy měl zájem, ať mě kontaktuje.  

 

Na závěr doufám a věřím, že vy, co jste nás jezdili podporovat na naše 

zápasy, budete pokračovat a zase vytvoříte bezpochybně nejlepší 

fanouškovskou atmosféru a základnu jako ročníky minulé… a co víc, že 

se přidají i další fandové Stračova      . Na úplný závěr chci poděkovat 

nejen všem fanouškům, ale i obci Stračov za PODPORU. 

 

Lukáš Kukla 

 

 



 

Akce nejen ve Stračově, ale i v okolních obcích, můžete sledovat 

na facebookových stránkách „Akce v obci Stračov a okolí“.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDY KDE POŘADATEL CO 
Od 11. 10. 

každé úterý od 

15.30 hodin 

Knihovna 

Stračov 

Knihovna 

Stračov 

Setkávání dětí a 

rodičů nad knížkou 

29. 10. 2022 Stračov SPŠ Stračov 1. kolo Ligy SPŠ 

9. 10. 2022 Stračov TJ Sokol Stračov Sběr starého papíru 

15. 10. 2022 Stračov TJ Sokol Stračov Pochod s drakiádou 

Listopad 2022 Stračov SDH Stračov Sběr železa 

10. 12. 2022 od 

15 hodin 

Kostel ve 

Stračově 

Vánoční koncert skupiny Živaňanka se 

zpěvačkou Veronikou Vašíčkovou, 

členkou opery ND Praha 

                            Akce v obcích Stračov, Klenice a v okolí  
 

Obecní úřad Stračov 

Stračov 2 

503 14 Stračov 

 

Telefon: 

721 384 220 

 

E-mail: 

urad@stracov.cz  

 

Web: 

www.stracov.cz 

 

 

 

 

I vy nám můžete zaslat zajímavý článek do našeho obecního zpravodaje nebo 

vaše připomínky ke zlepšení na email skzpravodaj@seznam.cz. 

Z tohoto emailu zasíláme pravidelné výzvy včetně data uzávěrky, proto nám 

neváhejte napsat a zařadíme vás mezi pravidelné příjemce našich emailů. 

Další termín pro uzávěrku článků bude na počátku prosince 2022 !!! 

                            Petra Součková a Ilona Bulíčková 

mailto:urad@stracov.cz
http://www.stracov.cz/
mailto:skzpravodaj@seznam.cz

